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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Śnieg delikatnie prószy, zbierając się na dachach, chodnikach i samochodach. 

Mróz iskrzy o północy, witając opatulonych podróżnych, śpieszących na pa-

sterkę. Światło wieczornych lamp odbija się od błyszczących bombek na cho-

inkach, światełka i świeczki pogłębiają barwy zielonej choinki i kolorowych 

łańcuchów. Delikatny gwar rozmów, przekomarzań, wspólnych śpiewów                      

i sporów o najlepsze, własnoręcznie przygotowane potrawy. Odświętne ubra-

nia i fryzury, bo choć wieczór spędzany jest w domu, to uroczysta atmosfera 

sprzyja uroczystemu wyglądowi. A także ciepło, promieniujące od szczęśli-

wych, spokojnych ludzi, spędzających święta w rodzinnym i przyjacielskim 

gronie, otoczonych miłością, troską i radością.

Nie może także zabraknąć świątecznych przysmaków. Karp, który wbrew 

sztuce kulinarnej ma tak wielu amatorów – w końcu to tradycyjna ryba na 

Wigilię. Pierogi z kapustą i grzybami, przyrządzone według wielopokolenio-

wego przepisu. Ziemniaki gotowane w łupinach, obierane w pośpiechu przed 

poparzeniem dłoni. Sos grzybowy, pachnący jeszcze lasem i dziką naturą. 

Mak i śledź w każdej możliwej odmianie. Ciepły, parujący jeszcze kompot,                 

o bogatym i wyrazistym smaku. I w końcu królowa wigilijnego stołu – zupa, 

czy to w postaci barszczu z uszkami, czy zupy grzybowej. Tego wszystkiego               

z pewnością nie może zabraknąć na wielu kostrzyńskich stołach. Co jeszcze 

pojawi się na Państwa talerzach tego wieczoru?

Świętować można oczywiście na wiele sposobów i każdy z nich będzie dobry. 

Wspólny seans z Kevinem, koncert kolęd, lekkie, ale intymne rozmowy z naj-

bliższymi. Spacer, po którym mrowiące jeszcze mrozem policzki będą szczy-

pać przyjemnie po wejściu do domu. Może uda też się ulepić bałwana, czy 

urządzić kulig… W ostatnich latach raczej pogoda skąpiła takich przyjemno-

ści, ale święta to w końcu czas cudów...

Nie zapominajmy o tych, którzy doświadczą tego roku mniej szczęśliwej at-

mosfery – wsparcie może przybierać różne formy, ale fundamentem każdej 

jest chęć pomocy, uczciwa i serdeczna. Zostawiamy wolne miejsce przy stole 

dla nieznajomego w potrzebie – a może będzie nim właśnie ktoś znajomy?

Życzę Państwu na święta i nowy rok przede wszystkim spokoju ducha oraz 

zdrowia. Z takim stanem można zdziałać niemal wszystko. Miłości, życzliwo-

ści i serdeczności dla innych, a także dla siebie. Zdarza się, że to właśnie my 

sami ustawiamy sobie najcięższe kłody pod nogami. Niech Nowy Rok będzie 

chwilą miłego zapomnienia, po którym nowy rok 2023 będzie idealnym połą-

czeniem stabilizacji i bezpieczeństwa, a także pozytywnych przygód. Weso-

łych świąt – i szczęśliwego nowego roku!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Cenna wiadomość dla gołębiarzy

Na starej widokówce kostrzyńskiej z 1902 roku widać fragment budynku gołębnika, jaki 

stał niegdyś na posesji przy ul. Dworcowej 17. Przez liczne otwory w blaszanym dachu 

ptaki wlatywały do swoich gniazd.

Ryby nadal mają powodzenie

Mieszkańcy Kostrzyna i okolic mają duży wybór zaopatrywania się w te świąteczne 

przysmaki. Kupić je można zarówno w sklepach w mieście, jak i w Tarnowie oraz Wikto-

rowie, dokąd zjeżdżają się kupujący nawet ze Środy Wielkopolskiej. Wybór jest duży, za 

kilogram karpia należy zapłacić ok. 27 zł.

Wiadomość o dawnej wspólnocie żydowskiej w Kostrzynie

Z gazety „Zeitung des Judenthums” z 20 marca 1863 roku dowiadujemy się, że gmina 

żydowska w Kostrzynie liczyła 14 rodzin. Dzieci w szkole uczyły się religii żydowskiej                    

i języka hebrajskiego. Przełożonym zarówno wspólnoty, jak i synagogi był Mojżesz              

Haase.
K. Matysek
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Wiadomości 
gminne

Fot. UMWW

Ponad 6 000 000 złotych na kana-

lizację w gminie Kostrzyn!

W poniedziałek 28 listopada w sie-

dzibie Urzędu Marszałkowskiego              

w Poznaniu podpisano umowę na 

operacje typu gospodarka wodno-

-ściekowa w ramach PROW 2014-

2020. Wsparcie w wysokości ponad 

4,6 mln zł trafi  do gminy Kostrzyn 

(łączna wartość inwestycji to ponad 

6  000  000 złotych!) na budowę                      

i przebudowę sieci wodno-kanali-

zacyjnej w Siekierkach Wielkich,                 

w rejonie ulic: Długa, Krótka, Łąko-

wa, Okrężna, Osiedlowa, Pogodna, 

Poznańska i Wspólna oraz w Wikto-

rowie, a także zakup dwóch fi ltrów 

ciśnieniowych do Czerlejnka. Umo-

wę ze strony Urzędu Marszałkow-

skiego podpisał Wicemarszałek Wo-

jewództwa Wielkopolskiego Krzysz-

tof Grabowski, a Gminę Kostrzyn 

reprezentował Burmistrz Szymon 

Matysek wraz ze Skarbnikiem Mag-

daleną Rakszawską.
Łukasz Szał
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Gmina Kostrzyn członkiem PLOT!

Zgodnie z nr LIX/514/2022 Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn z dnia 30 listopada 2022 roku Gmina Kostrzyn wkrótce 

przystąpi do Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej!

Głównym celem PLOT jest promocja aglomeracji poznańskie-

j,jako miejsca atrakcyjnego turystycznie oraz wspieranie roz-

woju rynku turystycznego w tym regionie. Aktualnie Stowa-

rzyszenie liczy ponad 70 członków, w tym większość gmin 

powiatu poznańskiego.

Udział Gminy Kostrzyn w stowarzyszeniu PLOT wzmocni po-

tencjał promocyjny gminy i zapewni udział w najważniejszych 

działaniach promocyjnych skierowanych zarówno do tury-

stów polskich i zagranicznych, jak i mieszkańców aglomeracji 

poznańskiej. Jak zapewniają nowi partnerzy: Gwarantujemy, 

że o pierwszych wspólnych akcjach będzie głośno już niebawem!

Łukasz Szał

Elżbieta Mielcarek prezesem UKW na nową kadencję!

W piątek 2 grudnia odbyło się walne zebranie sprawozdaw-

czo-wyborcze Uniwersytetu Każdego Wieku w Kostrzynie. 

Podczas zebrania dokonano wyboru władz stowarzyszenia na 

nową kadencję.

Zarząd Uni wersytetu Każdego Wieku w Kostrzynie: Elżbieta 

Mielcarek – Przewodnicząca Zarządu UKW, Bożena Grenda – 

Zastępca Przewodniczącej, Bogumiła Kubacka – Sekretarz, 

Grzegorz Zygmunt – Skarbnik, Danuta Walkowiak – Członek 

Zarządu. Komisja Rewizyjna: Emilia Suleja – Przewodnicząca 

Komisji, Janina Wesołek – Sekretarz, Danuta Czajka - Członek 

Komisji.

Serdeczne gratulacje dla Pani Prezes oraz wszystkich Człon-

ków Zarządu oraz Komisji. Ogromne podziękowania dla 

Członków ustępującego Zarządu UKW i Komisji Rewizyjnej za 

wspaniałą siedmioletnią pracę na rzecz Uniwersytetu i wszyst-

kich Studentek i Studentów w latach 2015-2022.
Elżbieta Mielcarek

Krew polała się w Kostrzynie!

25 listopada odbył się ostatni w tym roku kalendarzowym po-

bór krwi. Zgłosiło się 30 osób, a krew ostatecznie oddało                  

24 dawców. Zarejestrowano także jednego potencjalnego 

dawcę szpiku. Łącznie zebrano 10 800 ml krwi.

Tego dnia odwiedziła nas telewizja STK oraz włodarze miasta , 

Burmistrz – Szymon Matysek oraz Zastępca Burmistrza Walde-

mar Biskupski wraz z Kierownikiem Wydziału Oświaty, Promocji              

i Sportu – Pauliną Bankiewicz, składając na ręce prezesa                             

Kostrzyńskiego Klubu Krwiodawców życzenia z okazji Dni Hono-

rowego Krwiodawstwa – powiedział Ireneusz Hertel, prezes 

Kostrzyńskiego Klubu HDK.

Organizatorzy pragną podziękować Cukierni „Ammaretto” – 

Krzysztof Pielak za wspaniałe i smakowite pączki, którym naj-

lepszą opinię wydał zespół medyczny Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu oraz nasi wolon-

tariusze. Plan poborów krwi w Kostrzynie na rok 2023 będzie 

dostępny niebawem na Facebooku Kostrzyńskiego Klubu Ho-

norowych Dawców Krwi PCK.

Kostrzyński Klub Honorowych Dawców Krwi

Fot. UM Kostrzyn

Fot. HDK Kostrzyn

Fot. UMKostrzyn
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Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn z wizytą                        

w stolicy!

W środę 23 listopada Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Ko-

strzyn odwiedziła Warszawę, aby na zaproszenie Związku 

Miast Polskich wziąć udział w konferencji „Rozwój lokalny? 

Najlepiej z młodzieżą” w Meta Przestrzeń organizowanej przez 

Fundację Civis Polonus. Czworo Radnych: Oliwia Balcerek, Ju-

lia Roszak, Adam Hawrylinka oraz Stanisław Kniat wraz opie-

kunem Łukaszem Szałem wzięło udział w cyklu 3 rozmów do-

tyczących m.in. trendów i metod aktywizowania młodzieży, 

lokalnej współpracy na rzecz młodych oraz głosu młodych li-

derów tzn. czego potrzebują młodzi ludzie, by aktywnie anga-

żować się w projektowanie przyszłości społeczności lokal-

nych. Była to idealna okazja do wymiany przemyśleń z innymi 

działaczami. Podsumowując udział w konferencji, Przewodni-

cząca Młodzieżowej Rady Oliwia Balcerek dodała: Z Warszawy 

wracamy bogatsi o nowe doświadczenia i pomysły, które będzie-

my realizować już w nadchodzącym roku! Zachęcamy zatem  

do śledzenia poczynań Młodzieżowych Radnych III kadencji 

na ich Facebooku: fb.com/mrmgminykostrzyn.

Oliwia Balcerek, Łukasz Szał

II Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn                  

za nami!

We wtorek 6 grudnia o godzinie 1800 w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie odbyła się II Sesja Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn, podczas której m.in: przyjęliśmy 

protokół z I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, 

nieobecna na poprzedniej Sesji Młodzieżowa Radna Marta 

Kujawa złożyła ofi cjalne ślubowanie, przeprowadziliśmy wy-

bory do Komisji Rewizyjnej, której Przewodniczącym został 

Bartek Bylebył. Zostały powołane następujące Zespoły Proble-

mowe: Zespół do spraw Kultury, którego Przewodniczącym 

został Makary Michalak, Zespół do spraw Sportu, którego 

Przewodniczącą została Zofi a Biskupska, Zespół do spraw Or-

ganizacyjnych i Medialnych, którego Przewodniczącą została 

Marta Kujawa. Powołaliśmy również Komisję do spraw Budże-

tu, której Przewodniczącą została Julia Roszak. Przyjęliśmy 

uchwałę ws. organizacji zbiórki dla Schroniska w Skałowie, 

która została wczoraj ogłoszona na naszej stronie oraz uchwa-

łę ws. harmonogramu prac na rok 2023. Zachęcamy do zapo-

znania się z fotorelacją na naszym Facebooku! 
Oliwia Balcerek

Konkurs na kartkę bożonarodzeniową Młodzieżowej 

Rady!

Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn już po raz czwarty 

zorganizowała konkurs na kartkę bożonarodzeniową, który 

odbył się w dwóch kategoriach. Prace można było oddać do                

2 grudnia do Urzędu Miejskiego w Kostrzynie lub sekretariatu 

dowolnej szkoły podstawowej znajdującej się na terenie gmi-

ny Kostrzyn.

W kategorii 5-10 lat zwyciężyła Katarzyna Olbrycht, natomiast 

wyróżnienie otrzymały Jagoda Formanek i Anastazja Jabłoń-

ska. W drugiej kategorii najładniejszą kartkę wykonała Sara 

Jańczak, a prace Wiktorii Plaseckiej i Karoliny Jabłońskiej zo-

stały wyróżnienie. Ofi cjalne wręczenie nagród odbyło się na 

Jarmarku Bożonarodzeniowym tuż przed włączeniem ilumi-

nacji na kostrzyńskiej choince. Prace można podziwiać na wy-

stawie w holu Biblioteki Publicznej w Kostrzynie.
Oliwia Balcerek

Fot. Kongres Rozwój Lokalny z Młodzieżą

Fot. M. Białczyk

Fot. Młodzieżowa Rada Miejska
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Kostrzynie!

W sobotę 10 grudnia na kostrzyńskim Rynku w godzinach 

1500-1900 już po raz trzeci odbył się Jarmark Bożonarodzenio-

wy, którego organizatorami byli: Gmina Kostrzyn, Miejsko-

-Gminny Ośrodek Kultury oraz Młodzieżowa Rada Miejska 

Gminy Kostrzyn. Mieszkańcy mieli okazję do posmakowania 

wyrobów regionalnych oraz ukraińskich, a także zakupów 

świątecznych dań czy rękodzieła. Nie zabrakło także stoisk ze 

skrzatami, pluszakami, poduszkami, biżuterią, świecidełkami, 

świeczkami, ozdobami świątecznymi wykonanymi na szydeł-

ku, ze słomy oraz na wszelkie inne możliwe sposoby. Kostrzyn 

tego dnia odwiedziło w końcu blisko 30 wystawców!

Na najmłodszych uczestników czekał św. Mikołaj wraz z panią 

Mikołajową, którzy przez całą imprezę rozdawali słodkości 

oraz chętnie fotografowali się w saniach oraz specjalnie na tę 

okazję przygotowanej ściance z logo naszej gminy. Przed go-

dziną 1800 w imieniu Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn głos zabrał Radny Bartosz Bylebył, który przedstawił 

wyniki konkursu na najładniejszą kartkę bożonarodzeniową, 

zorganizowanego przez Młodzieżowych Radnych. Zwycięzcy 

mieli zaszczyt włączyć iluminację świetlną na kostrzyńskiej 

choince wspólnie z Burmistrzem Gminy Kostrzyn Szymonem 

Matyskiem, po wcześniejszym wspólnym odliczaniu.

Dziękujemy wszystkim wystawcom oraz mieszkańcom za 

udział w imprezie, a Przemysławowi Kubiakowi za zapewnie-

nie oprawy muzycznej. Do zobaczenia za rok!
Łukasz Szał

Spotkanie Mikołajkowe KUKW!

W czwartek 8 grudnia odbyło się spotkanie mikołajkowe słu-

chaczy Kostrzyńskiego Uniwersytetu Każdego Wieku. Do go-

ścinnej sali Restauracji Biesiada w Kostrzynie tłumie przybyło 

ponad 80 studentów oraz studentek prężnie działającego ko-

strzyńskiego stowarzyszenia. Zgromadzeni przy kawie oraz 

świątecznych wypiekach i słodkościach spędzili czas na wspo-

mnieniach z podróży zatytułowanych: „Portugalia, Albania, 

Macedonia i Kosowo oczami Kostrzyniaków”. Prezentację 

przedstawiła prezes Stowarzyszenia Elżbieta Mielcarek, opo-

wiadając o licznych przygodach podczas wycieczek, ale także 

przypominając najważniejsze atrakcje turystyczne regionów 

oraz panujące w odwiedzanych krajach zwyczaje. Był to też 

czas na konkursy i zabawy przygotowane przez nową członek 

zarządu stowarzyszenia Danutę Walkowiak. Uczestnicy opusz-

czali spotkanie nie tylko w świątecznym nastroju, ale także                   

z kalendarzem gminnym, nowy przewodnikiem turystycznym 

po naszej gminie oraz słodkościami w końcu było to iście mi-

kołajkowe spotkanie, stąd prezentów nie mogło zabraknąć!

Łukasz Szał

Fot. Łukasz Szał

Fot. P. Bankiewicz
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Jak minął 2022 rok w Lokalnej Grupie Działania „Trakt Piastów”?

Rok 2022 dobiega końca. Zanim rozpocznie się nowy rok 2023, warto podsu-

mować to, co za nami.

W pierwszej połowie roku rozpoczęto realizację projektu współpracy „Kulinar-

no-owocowa promocja regionu” przy współpracy z LGD „Krajna nad Notecią” 

oraz Czarnkowsko-Trzcianecką Lokalną Grupą Działania. Głównym celem pro-

jektu jest promocja owocowego dziedzictwa kulinarnego obszarów partner-

skich LSR poprzez organizację działań edukacyjnych na rzecz sadowników, 

przedstawicieli LGD oraz przedstawicieli podmiotów gastronomicznych, wy-

danie publikacji oraz realizację kampanii promocyjnych. W ramach projektu 

zorganizowano już dwudniowe szkolenie (11-12 marca) dla sadowników               

i przedstawicieli branży gastronomicznej w Połajewie oraz wizytę studyjną    

4-6 kwietnia, której celem było poznanie Szlaku Jabłkowego, funkcjonowanie, 

tworzenie i prowadzenie go na obszarze Mazowsza. Ponadto 

przeprowadzono konkurs fotografi czny, mający na celu pro-

mocję sadów i owoców z obszaru LGD „Trakt Piastów” poprzez 

wyłonienie najciekawszych nadesłanych fotografi i w katego-

riach: drzewo w sadzie oraz portret z jabłkiem. Zorganizowano 

również tematyczne wieczory kulinarne w sezonie letnim oraz 

jesiennym. Celem ogólnym zadania była promocja dziedzic-

twa kulinarnego opartego na produktach lokalnych, jakim są 

owoce oraz rekomendacja najlepszych potraw, które zostaną 

zaprezentowane w przygotowanej publikacji, a także służyć 

będą jako potrawy, za pomocą których realizowana będzie 

promocja tradycji kulinarnych obszarów partnerskich LGD. Do 

projektu zapraszane były restauracje z obszaru działania LGD 

Trakt Piastów: gm. Gniezno, Swarzędz, Czerwonak, Kostrzyn, 

Kleszczewo, Mieleszyn, Łubowo, Pobiedziska i Kłecka. Do pro-

jektu zgłosiły się i zorganizowały wieczór kulinarny: Karczma 

pod Dębami, Karczma na Lednicy, Karczma Lednickie Wrota, 

Restauracja&Hotel Słowianin, LoveLas, Oskoma Trzaskowo 

Golf Club oraz Hotel&Restauracja Aleksandra.

W trakcie roku realizowano również inne projekty współpra-

cy, m.in. „Szlakiem Ukrytych Skarbów”. We wsi Świniary i Do-

biejewo powstały dwie wiaty rowerowe. Oba obiekty wyposa-

żone zostały w ławo-stoły, stacje naprawczą i stojaki na rowe-

ry. Realizacja działań przyczyniła się do promocji obszaru Lo-

kalnej Grupy Działania poprzez powstanie nowych obiektów 

infrastruktury turystycznej, jak również zaplanowano działa-

nia dotyczące promocji regionu poprzez mapy, publikacje                   

i wydarzenia promocyjne.

Natomiast w okresie od 16 do 20 maja uczestniczyliśmy w wy-

jeździe studyjnym do Rumunii w ramach kolejnego projektu 

„Dziedzictwo lokalne w oczach młodych mieszkańców obsza-

ru LGD” przy współpracy z LGD „Z Nami Warto”, Stowarzysze-

niem Wrota Wielkopolskie, a także przedstawicieli LGD z Ru-

munii i Finlandii. Celem wizyty studyjnej było poznanie metod promocji kul-

tury wśród młodzieży, budowanie tożsamości europejskiej, kreatywne roz-

wiązywanie problemów oraz wymiana dobrych praktyk.

Kolejnymi etapami tego projektu były wizyty młodzieży w Polce i w Finlandii.

W dniach 6-10 czerwca grupa młodzieży z Finlandii wraz z opiekunami przyle-

ciała do Polski. W ramach wydarzenia uczestnicy działania mieli okazję                      

m.in.: wziąć udział w wędrówce po Kępnie, w licznych warsztatach oraz poznać 

dziedzictwo lokalne. Natomiast w okresie wakacyjnym, tj. 9-14 lipca reprezen-

tacja w 15-osobowym składzie, z polskich partnerskich LGD była na wymianie                      

ww Finlandii. Podczas pobytu młodzież brała udział w Kaustinen Folk                              

Music Festival, który jest obchodzony każdego roku w lipcu w Kaustinen                       

w Finlandii. Festiwal ten jest największym festiwalem muzyki ludowej i tańca 

w krajach skandynawskich. Projekt współpracy „Dziedzictwo lokalne w oczach 

młodych mieszkańców obszaru LGD” realizowany był z fi ńskim partnerem                   

Rieska-Leader.

9 sierpnia zapoczątkowano nowe przedsięwzięcie. Została podpisana umowa 

w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu na projekt współpracy LGD „Trakt 

Fot. LGD „Trakt Piastów”
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Piastów”, LGD „KOLD” oraz LGD „Między Ludźmi i Jeziorami” 

o nazwie „Questing w regionach”. Naszym celem jest stwo-

rzenie 9 questów z naszego obszaru, jeden na gminę.

LGD „Trakt Piastów” brała również udział w regionalnym 

święcie plonów jakim są Dożynki. Jest to jedno z najważ-

niejszych wydarzeń w roku organizowanych przez gminy. 

W tym roku byliśmy obecni z naszym stoikiem w gminie 

Łubowo, Mieleszyn oraz Pobiedziska.

Z kolei 18 września wzięliśmy udział po raz kolejny w Tar-

gach Rolno-Ogrodniczych w Prochowni. Nasze stoisko 

promowało owoce i przetwory z Wielkopolski. Wydarzenie 

to ma na celu wspieranie lokalnych rolników i promowa-

nie produktów rolnych poprzez wsparcie sprzedaży bez-

pośredniej.

W 2022 r. LGD przeprowadziła również nabory wniosków 

na następujące przedsięwzięcia:

- Podejmowanie działalności gospodarczej. Wpłynęło                      

29 wniosków na łączną kwotę: 1 450 000 zł. Limit środków, 

jakim dysponuje Lokalna Grupa Działania to 1 419 929,24 zł.

- Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyj-

nej infrastruktury rekreacyjnej lub turystycznej lub kultural-

nej obszaru. Wpłynęło 10 wniosków. Limit środków, jakim 

dysponuje Lokalna Grupa Działania to 2 450 733,24 zł.

- Rozwijanie działalności gospodarczej. Limit dostępnych 

środków w ramach naboru: 215 618,82 euro (862 475,28 zł).

Ponadto po 2 letniej przerwie z powodu pandemii udało 

się, w okresie od 30 maja do 10 czerwca, przeprowadzić 

konkurs „Aktywne Sołectwa LGD 2022”, skierowany do 

mieszkańców oraz sołectw obszaru LGD „Trakt Piastów”. 

Głównym założeniem było aktywizowanie i integracja so-

łectw, nawiązanie i/lub rozwój współpracy środowisk spo-

łeczności lokalnych oraz promocja obszaru i działań LGD 

„Trakt Piastów. Limit środków, jakimi dysponowała Lokalna 

Grupa Działania to 40 000 zł. Rada LGD zarekomendowała 

dofi nansowania 15 z 24 złożonych projektów. 

W ciągu roku odbywały się również gminne konsultacje 

społeczne w ramach przygotowania Lokalnej Strategii 

Działania na lata 2014-2022. W skład LGD „Trakt Piastów” 

wchodzi już 11 gmin z dwóch powiatów: poznańskiego                 

i gnieźnieńskiego. Są to gminy: Czerwonak, Gniezno, 

Kleszczewo, Kłecko, Kostrzyn, Łubowo, Mieleszyn, Pobie-

dziska, Swarzędz oraz przyjęta w tym roku gmina                          

Trzemeszno i Czerniejewo. Warto wspomnieć, że obecnie 

nasze Stowarzyszenie liczy 80 członków z sektora publicz-

nego i społecznego oraz mieszkańców regionu.

Podczas spotkań poruszono szereg istotnych problemów. 

Uczestnicy mieli okazję m.in. wyrazić swoje zdanie na te-

mat obszarów, w ramach których nowa LSR będzie two-

rzona, podzielić się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi 

celów, jakie powinny znaleźć się w strategii, zwrócić uwa-

gę na słabe i mocne strony oraz w jakim kierunku powinna 

rozwijać się gmina. Podczas spotkań zwrócono również 

uwagę na młodzież. W związku z tym zorganizowano z ich 

udziałem dwudniowe warsztaty, podczas których mieli 

okazję wyrazić swoje potrzeby oraz zdanie na temat swo-

ich gmin a także podzielić się wizją i pomysłami na rozwój 

obszaru. Łącznie udział wzięły 22 osoby z sześciu gmin: 

Gniezno, Łubowo, Pobiedziska, Kłecko, Kleszczewo, Trze-

meszno.

LGD „Trakt Piastów” życzy Państwu zdrowego, spokojnego 

i bezpiecznego 2023 roku. Wszelkie informacje na temat 

działań realizowanych przez LGD „Trakt Piastów” dostępne 

są na stronie: www.lgdtraktpiastow.pl.
LGD „Trakt Piastów”
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Z obrad 
Rady

11 listopada 2022 roku odbyła się XLVII – wspólna Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn, 

w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości oraz 771. rocznicy nadania Kostrzynowi praw miejskich, podczas której 

ślubowanie złożyli nowo wybrani Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz wybrano Prezydium Młodzieżowej Rady.

Ponadto podczas uroczystej sesji została wręczona nagroda Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro”. Laureatem tej nagrody został 

Kostrzyński Klub Sportowy 1922 Lechia Kostrzyn.

XLVIII sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się 14 listopada 2022 roku, radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2022 rok – m.in. dochody budżetu zmniejszono o kwotę 298 214,20 zł, do kwoty                                                

114 617 951,98 zł, dochody bieżące zmniejszono o kwotę 298 214,20 zł, dochody bieżące w kwocie 112 529 279,80 zł, dochody ma-

jątkowe pozostały bez zmian i wynoszą 2  088 672,18 zł, wydatki budżetu zmniejszono o kwotę 2  698 244,20 zł, do kwoty                                         

141  274 532,86 zł, wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 138 106,45 zł – wydatki bieżące po zmianie 111  766 539,00 zł, wydatki                  

majątkowe zmniejszono o kwotę 2 560 137,75 zł – po zmianie wydatki majątkowe w kwocie 29 507 993,86 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2022-2041, w związku ze zmianą budżetu dokonano zmian w WPF;

- przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Kostrzyn z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                   

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. Odbyły się kon-

sultacje społeczne, organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                  

i wolontariacie nie zgłosiły wniosków i uwag do ww. Programu;

- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2017-2024”. W związku z tym, iż wystąpiły zmiany w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2017-2024 uchwalonym przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn, Zakład Komunalny w Kostrzynie przedłożył 

Burmistrzowi Gminy Kostrzyn aktualizację powyższego planu. Aktualizacja wynika ze zmiany inwestycji ze środków własnych i dotacji 

w latach 2022 i 2023;

- uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie – przekazanie Ośrodkowi Pomocy Społecznej do realizacji dodatko-

wych zadań powoduje konieczność dokonania zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie. Różnorodność zadań reali-

zowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej wymaga zmian organizacyjnych w strukturze Ośrodka i wyodrębnienia komórek orga-

nizacyjnych do realizacji poszczególnych zadań. Dla czytelności struktury Ośrodka Pomocy Społecznej zasadnym jest utworzenie 

stanowiska Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stanowisk Kierowników i koordynatorów komórek organizacyjnych;

- ustalenia ceny za świadczenie usług opie kuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na 2023 rok. Ustalono: za świadczenie 

usług opiekuńczych – 36,00 zł za godzinę, za specjalistyczne usługi opiekuńcze – 110,00 zł za godzinę;

- przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kostrzyn na lata 2023-2027;

- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kostrzyn na lata 2023-2025;

- przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofi ar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kostrzyn na lata 

2023-2025;

- przyjęcia Programu Walki z Bezdomnością w Gminie Kostrzyn na lata 2023-2027.

LIX sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się 30 listopada 2022 roki, radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2022 rok – m.in. dochody budżetu zwiększono o kwotę 1  049 871,53 zł, do kwoty                                          

115 667 823,51 zł, dochody bieżące zwiększono o kwotę 1 049 871,53 zł, do kwoty 113 579 151,33 zł, dochody majątkowe pozostały 

bez zmian i wynoszą 2 088 672,18 zł, wydatki budżetu zwiększono o kwotę 1 049 871,53 zł, do kwoty 142 324 404,39 zł, wydatki bie-

żące zwiększono o kwotę 1 499 671,53 zł – wydatki bieżące po zmianie 113 266 210,53 zł, wydatki majątkowe zmniejszono o kwo-

tę  449 800,00 zł – po zmianie wydatki majątkowe w kwocie 29 058 193,86 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2022-2041, w związku ze zmianą budżetu dokonano zmian w WPF;

- zmiany uchwały nr XXXVII/335/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 2 września 2021 roku w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2514 P – ul. Warszawska                         

i ul. Kórnicka w m. Kostrzyn. Wyrażono zgodę, na przyjęcie od Powiatu Poznańskiego prowadzenie zadania publicznego polegające-

go na zarządzaniu drogą powiatową nr 2514P w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz realizacji zadania             

pt. „Przebudowa ul. Warszawskiej i ul. Kórnickiej w Kostrzynie” polegająca na budowie chodnika i ścieżki pieszo – rowerowej wraz                     

z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej w granicach miasta (droga powiatowa nr 2514P), będącej zadaniem Powiatu, przyjęcie 

zadania nastąpi na okres do dnia 31 grudnia 2024 roku;

- zmiany uchwały nr XXXVIII/354/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 września 2021 roku w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2429P – ul. Tulecka, m. Sie-

kierki Wielkie – wyrażono zgodę na przyjęcie zadania do dnia 31 grudnia 2024 roku;

- ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie określenia zwrotu kosztów dowożenia rodzicom dzieci niepełnospraw-

nych zamieszkałych na terenie Gminy Kostrzyn do szkół i przedszkoli – ustalono stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w celu 

określenia zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w wysokości 84 groszy za kilometr;
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- wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Swarzędz Porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Swarzędz reali-

zacji zadania własnego gminy polegającego na prowadzeniu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicie-

li nieruchomości z terenu Gminy Kostrzyn – wyrażono zgodę na zawarcie w/w porozumienia; 

- przystąpienia Gminy Kostrzyn do Stowarzyszenia Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna. W celu realizacji zadań związanych                  

z promocją Gminy Kostrzyn postanowiono przystąpić do Stowarzyszenia Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna;

- wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Na wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn dokona-

no wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn III kadencji w osobie Łukasza Szała;

- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2017-2024”. W związku z tym, iż wystąpiły zmiany w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2017-2024 uchwalonym przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn, Zakład Komunalny w Kostrzynie przedłożył 

Burmistrzowi Gminy Kostrzyn aktualizację powyższego planu. Aktualizacja wynika ze zmian inwestycji ze środków własnych i dotacji 

w latach 2022, 2023 i 2024.

Podjęto uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2023:

1. Stawki podatku od nieruchomości na 2023 rok

2. Podatek rolny na 2023 rok

Podjęto uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na obszarze gminy Kostrzyn na rok 2023.                             

Obniżono średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 

roku, przyjmowaną, jako podstawa obliczania podatku rolnego w roku 2023 na obszarze gminy Kostrzyn z kwoty 74,05 zł do kwoty 

68,72 zł za 1 dt.

3. Rocznej opłaty od posiadania psów

Stawka opłaty od posiadania psów na 2023 rok wynosi 20,00 zł od jednego psa i płatna jest bez wezwania, jednorazowo do dnia                    

15 marca 2023 roku, jeżeli obowiązek powstanie po 15 marca opłata płatna jest w ciągu 14 dni od dnia jej powstania; w przypadku 

nabycia psa w pierwszym półroczu roku objętego opłatą – wysokość opłaty wnosi 100 % stawki, natomiast w przypadku nabycia psa 

w drugim półroczu – wysokość opłaty wynosi 50% stawki.

4. Rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2023
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Obowiązkowi podatkowemu podlegają również samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż                     

12 ton, ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy i naczepy oraz autobusy.

Podatek od środków transportowych jest płatny – bez wezwania – w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku 

podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.

Na podatnikach ciąży obowiązek składania – w terminie do dnia 15 lutego – deklaracji na podatek od środków transportowych                    

na dany rok podatkowy.

W razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, podatnicy są zobowiązani 

złożyć deklarację w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności (np. kupno-sprzedaż, zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby).

5. Wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy Kostrzyn na rok 2023

Ustalona została dzienna stawka opłaty targowej: za sprzedaż na stanowisku – 15,00 zł, za sprzedaż płodów rolnych „z ręki”, koszyka, 

wiadra wózka ręcznego, stolika – 5,00 zł. Dzienna stawka opłaty targowej podczas imprez regionalnych i świąt: za sprzedaż ze stano-

wiska – 60,00 zł, za sprzedaż w punkcie małej gastronomii: ze stoiska do 4 m2 włącznie – 120,00 zł, ze stoiska powyżej 4 m2 – 170,00 zł, 

za sprzedaż na stanowisku przy cmentarzach w dniach od 28 października 2023 roku do 1 listopada 2023 roku – 20,00 zł. Terminem 

płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Na inkasenta opłaty targowej pobieranej na targowisku 

miejskim w Kostrzynie przy ul. Piasta 10 oraz na stanowisku przy cmentarzu w Kostrzynie przy ul. Cmentarnej wyznaczono zarządza-

jącego targowiskiem, opłatę targową obowiązującą w czasie imprez regionalnych pobiera Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ko-

strzynie, natomiast na inkasenta opłaty targowej w pozostałym zakresie wyznaczono Urząd Miejski w Kostrzynie.

Ponadto Radni przyjęli oświadczenie Nr 1/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie skargi na zanie-

dbanie i nienależyte wykonywanie zadań przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn złożonej do Wojewody Wielkopolskiego.

Więcej na www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

Kostrzynianka w 1968  roku

ZAPISKI KRONIKARSKIE
Z PIERWSZYCH LAT MOK-U

Remont i rozbudowa Sali miejskiej  w 1967 roku

W ramach prac przebudowano kotłownię wraz z centralnym 

ogrzewaniem, pobudowano nowe sanitariaty, wykonano pra-

ce blacharskie i elewacyjne. Wyposażenie sali, sceny, bufetu, 

kawiarni zostało dokonane ze środków Gminnej Spółdzielni            

w Kostrzynie. Większość prac wykonali miejscowi rzemieślnicy.

Zebranie 30-osobowego aktywu młodzieżowego

Dnia 21 listopada 1967 roku w kawiarni „Kostrzynianka” spo-

tkała się młodzież kostrzyńska z kierownikiem Miejskiego 

Ośrodka Kultury magistrem Kazimierzem Matyskiem celem 

omówienia współpracy.

Wybory członków Rady Klubowej Klubu

Jak odnotowano w Kronice MOK przewodniczącym Rady zo-

stał Władysław Kowalak, zastępcą przew. Stanisław Hoppe, 

sekretarzem S. Stefaniak, skarbnikiem I. Stanikowski, a człon-

kami B. Gościniak i Głowacki. Wybrano też kierowników sekcji: 

porządkowej, szachowej, brydżowej, miłośników dobrej mu-

zyki, zespołu big-betowego, sekcji plastycznej i miłośników 

miasta Kostrzyna.

Występ zespołu mocnego uderzenia „Wędrowne gitary”

W imprezie zorganizowanej przez MOK 26 listopada 1967 roku 

podczas fi ve młodzieżowego jego uczestnicy w liczbie 140 

znakomicie bawili się przy dźwiękach kostrzyńskiego zespołu 

„Wędrowne gitary”: J. Gołębiewski, J. Winiewicz, L. Perka                          

i O. Handke. Podobnie było podczas „Andrzejków”, które 

wzbogacono nagraniami Niemena.

Koncert „Kostrzyńskich Słowików”

Pod tą nazwą wystąpił na scenie „Kostrzynianki”, działający 

przy Gminnej Spółdzielni zespołu akordeonistów pod kierow-

nictwem Tadeusza Binka w dniu 10 grudnia 1967 roku.

LKS „Lechia” organizatorem Turnieju Szachowego

W drugiej połowie grudnia rozegrano Turniej Szachowy o pu-

char Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej, w którym 

puchar wywalczyli szachiści Związku Nauczycielstwa Polskie-

go (Kowalski, Matysek, Majewski, Norkiewicz, Piątkówna, 

Kaczmarek) przed zespołami PTTK, LKS LECHIA i MOK.

Wystawa rzeźby księcia Przemysława I

W sali „Kostrzynianka” otwarto 20 grudnia wystawę projekto-

wanej rzeźby-pomnika księcia Przemysława I (który w 1251 

roku nadał Kostrzynowi prawa miejskie). O szczegółach rzeźby 

opowiadał jej autor Jerzy Sobociński (obecnie znajduje się 

ona na ekspozycji w Izbie Muzealnej).

Mistrzostwa brydżowe miasta Kostrzyna

W połowie stycznia 1968 roku odbyły się pierwsze w historii 

naszego miasta mistrzostwa brydżowe w brydżu sportowym 

parami. Zakończyły się one zwycięstwem pary Henryk Stefa-

niak-Czesław Anioła przed parą Jerzy Nowak-Bogdan Łukasie-

wicz i parą Andrzej Nowak-Wojciech Pełczyk.

Występ Studenckiego Teatru Satyrycznego „Swąd”

Zespół teatru satyrycznego „Swąd” ze Swarzędza przedstawił 

widzom montaż tekstów satyrycznych oraz kilka piosenek                  
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

w wykonaniu autora Jerzego Miecznikowskiego. W czasie wy-

stępu 14 stycznia 1968 roku publiczność świetnie bawiła się 

produkowanym programem na scenie „Kostrzynianki”.

Sesja Miejskiej Rady Narodowej w Miejskim Ośrodku Kultury

29 stycznia 1968 roku odbyła się w sali MOK sesja MRN, której 

tematem były sprawy szkolnictwa i kultury. Oceniono pracę 

szkoły i placówek kultury. Postulowano budowę nowej szkoły, 

kina panoramicznego oraz księgarni.

Konkurs fi latelistyczny „Maraton 1968”

W Konkursie udział wzięło 10 uczestników w grupie starszej,  

w której zwyciężył Maciej Świta oraz 20 uczestników w grupie 

młodszej, w której zwycięstwo odniósł Jerzy Marciniak. Zwy-

cięzcy wzięli udział w II etapie konkursu w Poznaniu.

Turniej Wiedzy o Kostrzynie czyli Zgaduj Zgadula

Pod hasłem „Zgaduj-Zgadula” odbył się 4 lutego turniej na te-

mat „Kostrzyn wczoraj i dziś”. Spośród 130 uczestników wyło-

niono grupę fi nałową, w której zwyciężył Stanisław Hoppe 

przed Janem Łopatką oraz Janem Matelskim. Zwycięzcy otrzy-

mali nagrody rzeczowe, a pozostali nagrody pocieszenia.

Prelekcja przedstawiciela Zarząd Okręgu PTTK

Przyjaciel kostrzyńskich turystów mgr Mieczysław Duralski 

spotkał się w naszym klubie z młodzieżą  kostrzyńskiego koła 

PTTK (20 osób) i przedstawił planowany na rok 1968 kalendarz 

imprez krajoznawczych oraz regulamin zdobywania odznak 

turystycznych.

14 lutego 1968 roku ukazał się w „Głosie Wlkp.” pochlebny 

artykuł o „Kostrzyniance”

W poczytnym dzienniku jakim jest „Głos Wielkopolski” ukazał 

się miły artykuł. Odwiedzający nasze miasto redaktorzy ze 

zdziwieniem zauważyli, że kawiarnię G.S. „Kostrzynianka” sta-

nowi Ośrodek Kultury Kostrzyna, w którym oprócz imprez roz-

rywkowych odbywają się spotkania z ciekawymi ludźmi, ka-

barety.

Koncert Zespół kameralnego „Szpaki” z inicjatywy „Głosu 

Wielkopolskiego”

Z cyklu z piosenką żołnierską po Wielkopolsce został w Kostrzy-

nie serdecznie przyjęty koncert zespołu „Szpaki” pod dyrekcją 

Wiesława Kisera w dnia 23 marca 1968 roku w sali MGOK.

Wieczór autorski poety Nikosa Chadzinikolau

Poznański poeta i tłumacz literatury greckiej prowadził tu pra-

wie przez 3 godziny interesujące spotkanie, rozdając swym 

słuchaczom tomiki swej poezji w języku polskim.

Spotkania z ciekawymi ludźmi:

z aktorem fi lmowym Stanisławem Mikulskim, artystami Ope-

retki Poznańskiej Jerzym Golfertem i Janiną Guttnerówną,                     

a także z poetą i dziennikarzem Ryszardem Daneckim. Wielkim 

powodzeniem cieszyła się wystawa rysunków satyrycznych 

Henryka Derwicha. Z okazji Dnia Olimpijczyka gościł w Ko-

strzynie mistrz olimpijski w boksie Zbigniew Pietrzykowski.

„Dni Kostrzyna” czerwiec – 1969 rok

Na scenie „Kostrzynianki” wystąpił zespół muzyczny  „Kostry” 

w składzie: Zenon Fiołek, Maciej Wielicki, Zygmunt Popławski    

i Kazimierz Dutkiewicz, a w karnawałowej żakinadzie pomy-

słowością strojów wyróżniła się grupa młodych działaczy,              

których nazwiska uwidocznione są pod załączoną obok foto-

grafi ą.

Obchody 50-lecia Powstania Wielkopolskiego

Z okazji tej dostojnej rocznicy w styczniu w 1969 roku w MOK 

odbyła się uroczystość powstańcza wraz wręczeniem medali 

dla zasłużonych. Na scenie w programie artystycznym wystą-

pił aktor Teatru Polskiego Jan Ibel, wykonując programowe 

pieśni patriotyczne z towarzyszeniem gitary. Uroczystość                  

zakończyła się zabawą taneczną. Scenografi ę uroczystości   

wykonały Bogumiła Czubak i Jolanta Eichstaedt.

Grono działaczy MOK i pracownice Kostrzynianki 

Koncert zespołu na stopniach dawnej apteki w Rynku: M.Wielic-

ki, M.Cichocki, Z.Popławski, Z.Fiołek i muzyk z Wrześni 

Żakinada 1969: Jerzy Wesołek, Stanisław Hoppe, Tadeusz Weso-

łek, Włodzimierz Panasiuk, Halina Dubert, Ziuta Tyma, Zbigniew 

Kasprzak
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Ekoporadnik
Jak dokarmiać ptaki?

Na marginesie 

Grudniowy „Ekoporadnik” nie będzie o pomysłach na świąteczny prezent. Po pierwsze – za-

brzmi to banalnie, ale naprawdę tak uważam – prezenty nie są w tym czasie najważniejsze. 

Po drugie jestem przekonana, że pomysły, którymi podzieliłam się z Państwem w poprzed-

nich latach są na tyle uniwersalne, że mogą sprawić radość obdarowywanym także podczas 

tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia. Po trzecie wszystkie inspiracje, które zebrałam 

wciąż dostępne są w archiwalnych numerach czasopisma, dlatego zainteresowanych odsy-

łam do zakładki „Kostrzyńskie ABC” na stronie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ko-

strzynie. 

Jak to jest z tym dokarmianiem?

Chyba każdy jest ciekawy, czy w tym roku zima w końcu zawita do Kostrzyna. Wprawdzie za 

oknami robi się coraz chłodniej, a w nocy temperatura spada poniżej zera, jednak o praw-

dziwej, śnieżnej zimie póki co nie może być mowy. Czy w takich okolicznościach trzeba 

dokarmiać ptaki? W sklepach wielobranżowych można bez problemu kupić gotowe dziu-

ple i karmniki dla ptaków, jednak należy pamiętać, że ptaki to dzikie zwierzęta, których za-

daniem jest samodzielne poszukiwanie pokarmu, nawet w okresie 

zimowym. Dlatego odradzam nadgorliwe troszczenie się o te stwo-

rzenia, kiedy grudniowa aura bardziej przypomina jesień niż zimę. 

Dokarmianie ptaków powinno mieć miejsce tylko wtedy, kiedy 

zdobycie pokarmu jest z jakiegoś powodu utrudnione np. kiedy 

pokrywa śnieżna utrzymuje się przez dłuższy czas a termometr 

wskazuje niskie temperatury. 

Czym karmić ptaki?

Wiemy już, że nie zawsze warto dokarmiać ptaki. Mimo globalnego 

ocieplenia i coraz łagodniejszych zim, istnieje szansa, że sroga zima 

jeszcze nas zaskoczy. Jak w takiej sytuacji pomóc ptakom? Na pew-

no warto zaopatrzyć się w karmnik. Wspomniałam już, że dostępne 

są w wielu popularnych sklepach budowlanych i zoologicznych. 

Karmnik to dobre rozwiązanie dla osób, które są opiekunami wy-

chodzących kotów. W takim przypadku warto umieścić go w miej-

scu, w którym inne zwierzęta, szczególnie zaś koty, będą miały 

utrudniony dostęp. Jeśli chodzi o pokarm dla ptaków świetnie 

sprawdzą się mieszanki nasion np. słonecznika oraz ziarno: pszeni-

ca, proso, owies czy jęczmień. Polecam zaopatrzyć się w gotowe mieszanki dla dzikich pta-

ków. Przykładowo moja zawiera czarny słonecznik, proso, rzepak, jęczmień, kukurydzę, 

groch biały, pszenicę i owies. Mile widziane będą również warzywa i owoce takie jak pokro-

jone w ćwiartki jabłka, suszone rodzynki czy gotowana i pokrojona w drobną kostkę mar-

chewka. Natomiast sikorki chętnie sięgną po słoninę. Należy jednak pamiętać, że słonina 

po tygodniu wiszenia w dodatniej temperaturze staje się bardzo niebezpieczna, dlatego 

jeśli chcemy nakarmić nią ptaki – robimy to tylko wtedy, kiedy na dworze jest naprawdę 

zimno. Jeszcze jedno: słonina powinna być niesolona. Obok karmnika warto z kolei zamon-

tować poidełko ze świeżą wodą. 

Czego nie podawać ptakom?

Chleba! Wbrew temu, co możemy czasami zobaczyć na fi lmach, ptaków nie powinno się 

dokarmiać chlebem. Żołądki dzikich ptaków nie są przystosowane do spożywania pieczy-

wa. Karmienie tych stworzeń chlebem może przynieść więcej szkody niż pożytku, dlatego 

zachęcam o tego, aby na dobre zrezygnować z tego sposobu „pomocy”.

Kilka rad na przyszłość

Świadomie podchodząc do kwestii dokarmiania ptaków, należy pamiętać, że są to zwierzę-

ta dzikie, a ingerencja ze strony ludzi i przyzwyczajanie ich do pokarmu może wyrządzić 

sporo szkód. Zanik naturalnego lęku przed ludźmi do takiej szkody się zalicza. Wystarczy 

zaobserwować zachowania gołębi na dworcach, aby uświadomić sobie ten problem. Dlate-

go, aby naturalnie pomóc ptakom polecam w pierwszej kolejności mądrze dbać o nasze 

ogrody, które mogą stać się bezpiecznym miejscem nie tylko dla ptaków, ale np. jeży. Posa-

dzenie krzewów i drzew takich jak jarząb pospolity, dzika róża, bez czarny czy głóg to bez-

apelacyjnie świetny pomysł, który sprawi, że w okresie jesienno-zimowym ptaki będą miały 

dostateczną ilość pokarmu, a nasza ingerencja nie będzie im specjalnie potrzebna.
Ewelina Bulewicz
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Fot. M-GOK

Fot. M-GOK

Z pamiętnika
artysty amatora

Moim koleżankom i kolegom – też artystom amatorom – 

Agnieszce Kubiak, Marzenie Waligórze-Sobczyńskiej, Mai Sob-

czyńskiej, Ewelinie Bulewicz, Kindze Tobole-Wróbel, Jakubowi 

Łabędzkiemu.

Minął rok i znów przyszła jesień, a wraz z nią pora, by zabrać 

się za realizację kolejnej edycji koncertu, którego celem jest 

powrót do lat minionych, a wszystko za sprawą największych 

przebojów muzyki rozrywkowej. W tym roku musieliśmy prze-

nieść się do czasów z lat 70. XX wieku. Po raz pierwszy spotka-

liśmy się 14 września, by z bogatego muzycznego repertuaru 

tamtych lat każdy mógł wybrać coś dla siebie zgodnie z mu-

zycznymi preferencjami i wokalnymi możliwościami. A było 

naprawdę z czego wybierać, toteż zadanie nie było takie ła-

twe. W końcu udało się zatwierdzić repertuar i pojawiło się 

jeszcze bardziej karkołomne wyzwanie, czyli trzeba było stwo-

rzyć scenariusz, w którym sensownie połączymy te wszystkie 

utwory. I tu poczułem się wywołany do tablicy, bo kto, jeśli nie 

polonista. Na szczęście do pomocy miałem mojego młodsze-

go kolegę Jakuba, którego głowa zawsze kipi pomysłami i hi-

storyczną wiedzą, więc wspólnie udało nam się stworzyć tako-

wy scenariusz. Akcję wszystkich wydarzeń umieściliśmy w ko-

lejce do sklepu. Oczywiście w trakcie prób niemal do ostatniej 

próby przed premierą scenariusz ulegał modyfi kacjom, bo 

każdy z nas mógł wnieść do niego coś od siebie, tak ad hoc. 

Nie wspomnę już o tym, ile tych „ad hoców” pojawiło się na 

żywo podczas dwóch koncertów. Bywało, że podczas prób 

często sypały się iskry, bo wizje reżysera, scenarzystów, sceno-

grafów i producenta nie zawsze chciały się zejść razem. No, ale 

tak już mają artystyczne dusze… Nie tak łatwo było nam wy-

stylizować się na tamtą epokę. Wietrzenie szaf rodzin i znajo-

mych odbywało się na wielką skalę, niektórzy odwiedzali wy-

pożyczalnie, inni aukcje na Allegro. W końcu czego nie robi się 

dla sztuki.

I wreszcie przyszedł ten dzień i ta godzina „zero”. Emocje sięga-

ły zenitu i w końcu popłynęły pierwsze takty naszych piosenek        

i daliśmy się ponieść tym dźwiękom. Publiczność wspaniale 

reagowała na wszystko, co działo się na scenie i to największa 

frajda dla nas artystów–amatorów.

Lecz zawsze na końcu przychodzi ten smutny moment, kiedy 

gasną światła rampy, a to oznacza, że to już naprawdę koniec,         

że już nie spotkamy się na próbie, że trzeba znów poczekać 

rok.

Dziękujemy reżyserowi spektaklu Dariuszowi Jezierskiemu,              

że potrafi ł wydobyć z nas to, co najlepsze i dyrektor Miejsko-

-Gminnego Ośrodka Kultury Ewie Czajce, że kolejny rok po-

zwoliła nam realizować nasze muzyczne pasje. Podziękowania 

należą się również scenografom Iwonie Nitendel, Monice Ple-

śnierowicz i Romanowi Malczewskiemu, którzy cierpliwie re-

alizowali nasze wizje. Niewątpliwą ozdobą naszego koncertu 

były fragmenty fi lmowe, za co ukłony dla Katarzyny Markie-

wicz. I już na koniec brawa    dla Artura Szymankiewicza – czło-

wieka, który zaaranżował całą stronę muzyczną.

No cóż, jak śpiewała gwiazda polskiej muzyki rozrywkowej                 

z tamtych lat – Anna Jantar: „Nic nie może przecież wiecznie 

trwać”.
Robert Krukowski
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Muzyczne
Andrzejki

Fot. M-GOK

Fot. KGW Trzek

28 października o godzinie 1900 w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kostrzynie odbyły się X Andrzejki z Piosenką Literac-

ką pod przewodnictwem Przemysława Mazurka oraz Wojcie-

cha Winiarskiego. Po raz trzeci twórcy wydarzenia wystąpili                 

w sali widowiskowej „Kostrzynianka”. Pierwsze siedem edycji 

wydarzenia miało miejsce w pałacu Mielżyńskich w Iwnie. Nie 

mogło więc zabraknąć portretu hrabiego Ignacego Mielżyń-

skiego. Gości powitał znany dobrze kostrzyńskiej publiczności 

Przemysław Mazurek, który z właściwą sobie charyzmą i po-

czuciem humoru przeczytał list od wspomnianego hrabiego. 

W pierwszej części programu na scenie wyst ąpiła Marta Śliwa, 

przenosząc publiczność w iście żeglarskie klimaty. Artystka za-

prezentowała kilkanaście autorskich szant. Podczas krótkiej 

przerwy Przemysław Mazurek wraz z Wojciechem Winiarskim 

zaprezentował świetny utwór pt. Gadu, gadu przy akompania-

mencie… klawiatury komputerowej. Następnie rozpoczęła się 

druga część muzycznych Andrzejek. Tym razem w towarzy-

stwie Maksa Szerągiewicza na scenie wystąpił Robert                              

Kasprzycki, autor takich znanych piosenek jak Niebo do wyna-

jęcia czy Mała łazienkowa.

X Andrzejki z Piosenką Literacką były jak zawsze wspaniałą 

muzyczną ucztą. Kto nie miał jeszcze okazji uczestniczyć                       

w tym wydarzeniu, niech koniecznie zawita za rok. 

Ewelina Bulewicz

W listopadzie też może być ciekawie. Koło Gospodyń z Trzeka 

zorganizowało wyjazd do Muzeum Narodowego Rolnictwa                   

i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Na początku 

uczestnicy wykonali potrawę z pyr tzw. bambrzok w wersji na 

słono oraz na słodko. Warsztaty zorganizowane były wspólnie 

z producentami zrzeszonymi w Wielkopolskiej Izbie Produktu 

Regionalnego i Lokalnego. Uczestnicy mogli własnoręcznie 

wykonać potrawy przy użyciu współczesnego sprzętu AGD                 

w profesjonalnej kuchni. W drugiej części wszyscy zapoznali 

się z obiektami muzealnymi, przy pomocy których dawniej 

wytwarzano produkty tradycyjne. Podczas zwiedzania obiek-

tu przewodnik przedstawił cały proces technologiczny „od su-

rowca do gotowego wyrobu” na podstawie roślin zbożowych. 

W kolejnych budynkach można było zobaczyć jak zmieniały 

się narzędzia na przestrzeni lat. Było mnóstwo ciekawych eks-

ponatów z intrygującą historią. Na zakończenie odbyła się 

wspólna biesiada, podczas której wszyscy uczestnicy wymie-

nili poglądy na temat wcześniej przeprowadzonych zajęć rol-

niczych, muzealnych oraz kulinarnych. Był to wspaniały czas 

wspólnej integracji uczestników tego wyjazdu oraz kultywo-

wania tradycyjnej żywności regionalnej.
Zarząd KGW Trzek

Wycieczka KGW
z Trzeka do Szreniawy
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Złota Żaba

 Rusz głową! Tysiące uczniów podjęło wyzwanie, biorąc 

udział w trzydziestej „Złotej Żabie” 

17 i 18 listopada w 251 wielkopolskich i lubuskich szkołach 

podstawowych odbył się pierwszy, szkolny etap Konkursu 

„Złota Żaba”. Uczestnicy, uczniowie klas siódmych i ósmych, 

rozwiązywali zadania z wybranej dziedziny: matematyki lub 

języka polskiego i literatury, dowodząc swoich talentów                         

i umiejętności logicznego i twórczego myślenia, szukania nie-

typowych rozwiązań, wykraczania poza schematy. Konkurs 

nagradza tych, którzy łączą wyobraźnię z precyzją posługiwa-

nia się słowem i liczbą.

Organizator, swarzędzka Fundacja Edukacji Społecznej EKOS, 

prowadzi szkołę podstawową i liceum z oddziałami dwuję-

zycznymi, znane z wysokich wyników nauczania. Autorami 

zadań konkursowych „Złotej Żaby” są nauczyciele tych szkół                 

i współpracujący z nimi nauczyciele akademiccy.

Do 30. edycji „Złotej Żaby” nauczyciele zgłosili 4 680 uczniów. 

W mieście i gminie Kostrzyn – 18 uczniów z matematyki,                        

40 z języka polskiego i literatury, w szkołach podstawowych               

w Kostrzynie i w Siekierkach Wielkich.

Przeprowadzony właśnie pierwszy etap Konkursu współfi nan-

sowały, jako swoje zadanie pub liczne, samorządy Wojewódz-

twa Wielkopolskiego i Powiatu Poznańskiego. Od lat „Złotą 

Żabę” wspierają także miasta i gminy: Swarzędz, Kórnik, Lu-

boń, Września. Pulę nagród wzbogacają także Burmistrz Ko-

strzyna oraz prywatni sponsorzy.

Drugi etap, do którego przystąpią zwycięzcy etapu pierwsze-

go, odbędzie się w marcu, w siedzibie organizatora w Swarzę-

dzu. Wyniki całej edycji poznamy 22 kwietnia 2023 roku.

Zadania z tegorocznego pierwszego etapu są już dostępne                   

w konkursowym archiwum na stronie zlotazaba.pl. 

Przykłady zadań:

Dana jest szachownica składająca się ze 100 pól. Ile kwadra-

tów tworzą pola tej szachownicy? (matematyka)

Albo:

Gdyby nie Izaak, nie dostałbym tej posady. Który bohater literac-

ki (z lektury szkolnej) mógłby wypowiedzieć te słowa? (język 

polski i literatura)

To na zachętę. Warto zajrzeć, żeby poznać te trudniejsze i... ru-

szyć głową!

Fot. EKOS

Fundacja Edukacji Społecznej EKOS
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Wieści 
z biblioteki

Fot. M. Barczak

Spotkanie z pisarką

28 listopada Oddział dla Dzieci i Młodzieży odwiedziła pisarka 

Jolanta Matuszewska. Autorka serii Przyjaciółki z podwórka 

spotkała się z dziećmi z klasy 3b ze Szkoły Podstawowej                          

nr 2. Opowiedziała słuchaczom o książkach, które napisała – 

fantastycznych opowieściach o przyjaźni, przygodach i magii. 

Autorka wyjawiła również w jaki sposób powstają jej teksty                    

i skąd czerpie pomysły oraz opisała drogę, jaką musi przejść 

książka zanim zostanie wydana. Mówiła także o tym, jak waż-

ną rolę w życiu każdego człowieka pełni czytanie książek. Pod-

czas dyskusji z gościem uczniowie zdradzili swoje marzenia                    

o miejscach i celach przyszłych podróży, a na zakończenie 

spotkania otrzymali zakładki do książek.
Anna Nowacka

Dzień Pluszowego Misia

Jak co roku Światowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony 

był w Bibliotece Publicznej w Kostrzynie i we wszystkich fi -

liach. Tego dnia najmłodsi czytelnicy wzięli udział w licznych 

lekcjach bibliotecznych. Po obowiązkowej lekturze z bohate-

rem-misiem w roli głównej odbyły się różnorodne gry i zaba-

wy związane z tą najpopularniejszą przytulanką.

Należy podkreślić, że historia pluszowego misia sięga końca 

XIX wieku. Jego autorką jest Margarette Steiff , sparaliżowana 

Niemka, która jako pierwsza uszyła podobiznę niedźwiadka. 

Jej brat wkrótce otworzył fabrykę zabawek i pierwsze misie 

zaprezentował na targach w Lipsku w 1903 roku. Przypadły 

one do gustu Amerykanom, którzy zamówili znaczą ilość ma-

skotek. Zdobyły ogromną popularność za oceanem i wkrótce 

inne fabryki zabawek rozpoczęły masową produkcję. Dzień 

Pluszowego Misia został ustanowiony w 100. rocznicę powsta-

nia tej zabawki. Świętujemy go 25 listopada.
Małgorzata Kemnitz

Fot. A. Nowacka

Fot. M. Kemnitz

Spotkanie z żeglarzem Jackiem Podgórskim

23 listopada Bibliotekę Publiczną odwiedził Jacek Podgórski, 

doświadczony kapitan jachtowy, instruktor rejsów szkolenio-

wych, z wykształcenia historyk, z zamiłowania po dróżnik, 

znawca geografi i i fotograf. Tym razem powędrowaliśmy do 

północnej Francji. Odwiedziliśmy małe nadmorskie miastecz-

ka i wioski rybackie, ciągnące się od Dieppe aż do Hawru. Pan 

Jacek przybliżył nam krajobraz Normandii, jej aspekty geogra-

fi czne i historyczne. Pokazał zdjęcia 80-metrowych wapien-

nych klifów i objaśniał na czym polega zjawisko pływów, które 

mają ogromne znaczenie dla żeglarzy.
Małgorzata Kemnitz
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Fot. M. Kemnitz

Wieści z Przedszkola nr 1

Fot. Przedszkole nr 1

Chociaż listopad jest dość pochmurny i za oknami szybko robi 

się szaro, w Przedszkolu Nr 1 w Kostrzynie ten czas był bardzo 

ciekawy, pełen projektów edukacyjnych oraz uroczystości.

Mamy już „pełnoprawnych” przedszkolaków, odbyło się uro-

czyste Pasowanie na Przedszkolaka w grupach „Szopów”, 

„Pszczółek” oraz „Świetlików”. Nie zabrakło świętowania z oka-

zji odzyskania przez Polskę Niepodległości. 10 listopada o go-

dzinie 1111 przyłączyliśmy się do akcji „Szkoła do hymnu”, tego 

dnia zabrzmiał w naszych murach Mazurek Dąbrowskiego. Pa-

mięć o naszym kraju uczciliśmy konkursem „Pocztówka z Pol-

ski”, to już trzecia edycja tego konkursu. Wystawę prac i wyniki 

konkursu można było podziwiać w Bibliotece Miejskiej w Ko-

strzynie.

Dzieci z grupy „Pszczółek” pamiętały o Św. Marcinie i piekły 

pyszne rogaliki.

Odbyły się również wycieczki do Manufaktury Czekolady,                 

w której brały udział „Serduszka”, „Biedronki”, „Słoneczka” oraz 

„Żabki”; oprócz tego dzieci zwiedzały Muzeum Rogala i bawiły 

się na placu zabaw „Kraina Piratów”.

Przedszkolaki rozpoczęły cykl spotkań i warsztatów, podczas 

których poznają życie i rolę pszczół w przyrodzie. Pamiętali-

śmy o święcie Pluszowego Misia, a listopad zakończyliśmy 

magicznymi Andrzejkami.

Z wielką niecierpliwością i ciekawością czekaliśmy na Mikołaja 

i świąteczny miesiąc, jakim jest grudzień. 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzymy 

wszystkim bogatego Gwiazdora, zdrowia, spełnienia marzeń 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku!
Przedszkole nr 1

Mikołajki

Mikołajki w tym roku w bibliotece trwały dwa dni. 6 grudnia 

odwiedził nas sam święty Mikołaj. Spotykał się z dziećmi, po-

zował do zdjęć, które wykonywała profesjonalna pani foto-

graf. Tego dnia w kinie panował repertuar świąteczny, a prawie 

każdy czytelnik, który odwiedził Oddział dla dzieci, wypoży-

czał książki o elfach, Mikołaju i Bożym Narodzeniu. Atmosfera 

była prawdziwie świąteczna. Być może właśnie to sprawiło, że 

8 grudnia Mikołaj z elfami wpadł do biblioteki ponownie. Tak 

bardzo urzekły go grzeczne kostrzyńskie dzieci, że postanowił 

przedstawić im swoje elfy. Dzieciaki mogły obejrzeć spektakl 

pt. W fabryce prezentów i oczywiście spotkać się ponownie oko 

w oko z Mikołajem. Ten w prezencie przygotował dla najmłod-

szych łakocie i przeczytał zabawną bajkę.
Małgorzata Kemnitz
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Strażackie
wydarzenia

Interwencje strażaków z gminy Kostrzyn:

5 listopada –  pomoc w transporcie osoby chorej do ambu-

lansu w Trzeku.

8 listopada – uroczystość wręczenia promes dla Młodzieżo-

wych Drużyn Pożarniczych OSP z terenu powiatu poznańskie-

go.

11 listopada – zabezpieczenie przemarszu i uczestnictwo                   

w obchodach Narodowego Święta Niepodległości.

12 listopada – członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

zaangażowali się w projekt malowania na przejściach dla pie-

szych przy głównych skrzyżowaniach w Kostrzynie napisów 

„Przejdź offl  ine”. Akcja dotyczy uświadamiania pieszych zbli-

żających się do przejść, aby zwrócili uwagę na swoje bezpie-

czeństwo i chociaż na chwilę nie używali smartfonów.

Prowadzenie pojazdu pomimo sądowego zakazu.

22 listopada w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 48-letni kierujący 

samochodem marki VW Caddy. Po sprawdzeniu w systemach teleinforma-

tycznych Policji okazało się, że mężczyzna kierował pojazdem pomimo orze-

czonego sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-

nych. Kierujący za swój czyn odpowie przed Sądem.

Nietrzeźwy kierujący.

27 listopada w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 46-letni kierujący 

samochodem marki Mercedes. Powodem kontroli drogowej było podejrze-

nie prowadzenia auta w stanie nietrzeźwości, co się potwierdziło, ponieważ 

mężczyzna znajdował się w stanie nietrzeźwości wynoszącym blisko                            

1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierujący za swój czyn od-

powie przed Sądem.

Prowadzenie pojazdu pomimo wydanej decyzji o cofnięciu uprawnień.

27 listopada w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 76-letni kierujący 

samochodem marki Toyota. Po sprawdzeniu w systemach teleinformatycz-

nych Policji okazało się, że mężczyzna kierował pojazdem pomimo wydanej 

Decyzji Starosty Poznańskiego o cofnięciu uprawnień do kierowania pojaz-

dami. Kierowca za swój czyn odpowie przed Sądem.

Z kroniki
policyjnej

Przerobiony licznik samo-

chodowy.

12 listopada w miejscowości 

Siedlec zatrzymany został 

35-letni kierujący samocho-

dem marki VW Polo. Powo-

dem kontroli drogowej było 

podejrzenie przerobienia 

wskazań drogomierza pojaz-

du. Na miejscu wykonano 

czynności procesowe. Postę-

powanie w tej sprawie pro-

wadzi Komisariat Policji                        

w Kostrzynie.

13 listopada – zabezpieczenie lądowiska LPR w Kostrzynie 

oraz pomoc w transporcie osoby chorej do śmigłowca.

14 listopada – gaszenie pożaru sadzy w przewodzie komino-

wym w budynku mieszkalnym przy ul. Nowy Świat w Kostrzy-

nie.

28 listopada – zabezpieczenie miejsca wypadku drogowego 

na trasie DK92 w Kostrzynie w kierunku Poznania.

29 listopada – gaszenie pożaru mieszkania w budynku wielo-

rodzinnym przy ul. Ułańskiej w Iwnie; 

gaszenie pożaru sadzy w przewodzie kominowym w domu 

jednorodzinnym przy ul. Batorego w Kostrzynie.

Źródło: FB/988 OSP Kostrzyn-Alarmowo
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Urszuli Formanek
z powodu śmierci

 Mamy
wyrazy współczucia 

składają

Burmistrz Gminy Kostrzyn

Szymon Matysek 

wraz z Zastępcą Burmistrza

Waldemarem Biskupskim 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Kostrzyn

Grzegorz Banaszak

wraz z Radnymi

Kronika Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej

Rok 2022 zatoczył krąg i dotarł do ostatniego miesiąca roku – 

grudnia, a wraz z nim Towarzystwo Miłośników Ziemi                            

Kostrzyńskiej. W życiu publicznym Gminy Kostrzyn działamy 

od 26 października 2021 roku.

Jesteśmy młodą organizacją w gminie, lecz aktywnie uczest-

niczymy w życiu społecznym, we wszelkich uroczystościach 

patriotycznych oraz w ważnych jubileuszach czy rocznicach 

wydarzeń. Włączamy się do organizowanych imprez integra-

cyjnych, niosąc ze sobą wątki historii i tradycji lokalnej, zachę-

cając tym samym do zgłębiania wiedzy o naszych małych oj-

czyznach, jakim są poszczególne sołectwa. Kostrzyn i jego 

okolice to tereny bardzo bogate w ciekawostki historyczne, 

osnute często tajemniczymi legendami oraz ubogacone nie-

spodziankami  krajobrazowymi. To wszystko motywuje do 

rozwijania turystyki lokalnej i do dzielenia się pięknem z inny-

mi gminami, miastami.

Kostrzyn jest gminą, w której nastąpił znaczny postęp zarów-

no wizerunkowy, jak również rozwojowy. Mamy tutaj wiele 

miejsc odpoczynku, rekreacji, sportu i kultury. Parki, mobilną 

bibliotekę, kino do dyspozycji mieszkańców i udogodnienia 

drogowe: jak choćby tunel umożliwiający szybkie, bezkolizyj-

ne przemieszczanie się. Bogactwem Kostrzyna jest też zabyt-

kowa architektura. Już w samym sercu miasta trafi amy na Bra-

mę Cechową, Światowida, czy okoliczne kamienice z zapisaną 

historią na murach. Są też zabytkowe obiekty rozproszone po 

uliczkach Kostrzyna. Warto przytoczyć tutaj niedawno rewita-

lizowany budynek szkoły zawodowej. Pojawiły się też nowo-

czesne osiedla, najbliżej centrum Osiedle Rycerza Kostro. To 

wszystko składa się na wartość poznawczą. Naszą rolą jest to 

wszystko pozbierać w jeden duży księgozbiór i zaprosić tury-

stów, by chcieli nas odwiedzać, zatrzymując się na dłużej. 

Może na zawsze?

Pracujemy nad pierwszym kostrzyńskim wydawnictwem, ja-

kim mają być „Kroniki Kostrzyńskie”. Może wśród mieszkań-

ców znajduje się ktoś, kto posiada ciekawe materiały, czy zna 

historię, która nie jest znana, a warto byłoby o niej opowie-

dzieć – zapraszamy do Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko-

strzyńskiej. Siedziba mieści się                  

w Kostrzynie, ul. Poznańska 24 (bu-

dynek Publicznej Biblioteki w Ko-

strzynie). Kontaktować się z nami 

można: korespondencyjnie na ad-

res siedziby, poprzez profi l Towa-

rzystwa na Facebooku, adres                    

e-mail: tmzkkostrzyn@gmail.com 

lub telefonicznie pod numerem 

500 562 457. W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca czeka-

my na mieszkańców i członków od godz. 1800. Zapraszamy 

wszystkich chętnych do włączenia w tworzenie społeczności 

Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej.

Grudzień to nie tylko ostatni miesiąc roku i czas zamykania 

spraw i rozliczeń, to również tradycja świąt Bożego Narodze-

nia. Magiczny czas spędzany w gronie najbliższych.

Z tej okazji pragniemy wszystkim mieszkańcom gminy Ko-

strzyn złożyć serdeczne życzenia: zdrowych, spokojnych i peł-

nych rodzinnego ciepła świąt Bożego Narodzenia, odpoczyn-

ku od codziennego zabiegania oraz chwili zadumy, wszelkiej 

pomyślności w Nowym Roku oraz spełnienia w życiu osobi-

stym i zawodowym.

Всім Гостям з України, які в нашому місті знайшлі безпечний 

захіисток,   бажаєму миру, здоровя та непохитної надїї на 

краще  найближче майбутне. Нехай віра в перемогу добра 

над злом, світла над  темравою додае Вам сил та вгамує 

біль, викликаний розтаванням з близькими и Батьківщиною. 

Мирного свята!

Wszystkim Gościom z Ukrainy, którzy w naszym mieście zna-

leźli bezpieczną przystań życzymy pokoju, zdrowia oraz nie-

słabnącej nadziei na lepsze jutro. Niech wiara w zwycięstwo 

dobra nad złem, światła nad ciemnością dodaje Wam sił i zała-

godzi ból wywołany rozstaniem z bliskimi i Ojczyzną. Spokoj-

nych świąt!

Zarząd TMZK: Ada Niemier-Pokrop – prezes, Kazimierz Maty-

sek, Przemysław Dobrogojski – wiceprezesi, Barbara Jaskuła – 

sekretarz, Katarzyna Jakubowska – skarbnik

Wyrażam serdeczne podziękowania Panu Szymonowi Matyskowi,                              

Burmistrzowi Gminy Kostrzyn i  Panu Waldemarowi Biskupskiemu,                            

Zastępcy Burmistrza oraz wszystkim Pracownikom Urzędu Miejskiego                       

w Kostrzynie za wsparcie, życzliwość i wyrazy współczucia z powodu śmierci               

mojego Taty.

Składam serdeczne podziękowania Panu Grzegorzowi Banaszakowi,                    

Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Radnym za wsparcie, 

życzliwość i wyrazy współczucia z powodu śmierci mojego Taty.

Marlena Chłopicka
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Kronika
sportowa

Fot. RAION

Fot. A. Niedziela

Sukcesy karateków z gminy Kostrzyn, mamy Mistrza Pol-

ski z Siekerek!

W ostatni weekend listopada troje zawodników zamieszkują-

cych gminę Kostrzyn, którzy na co dzień reprezentują Klub 

Karate Raion, wzięło udział w dwóch turniejach ogólnopol-

skich! W sobotę 26 listopada odbył się XVIII Ogólnopolski Tur-

niej Karate dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych w Józefowie 

obok Warszawy. W tych zawodach udział wzięło około 200 za-

wodników z kilkunastu klubów z całej Polski. Marika Basińska 

przywiozła srebrny medal, Igor Dopierała jeden złoty medal 

oraz dwa srebrne, Aleksandra Nowak srebrny oraz brązowy 

medal. Z kolei w niedzielę 27 listopada odbył się Ogólnopolski 

Turniej Karate Raven Cup Kórnik. W tych zawodach udział 

wzięło około 300 zawodników z kilkunastu klubów z całej Pol-

ski. Z tej imprezy Marika wróciła z dwoma złotami, Igor oprócz 

dwóch złotych medali dołożył także srebro, a Aleksandra No-

wak brąz. Bardzo serdecznie gratulujemy wszystkim zawodni-

kom za waleczność i wytrwałość. Podziękowania należą się 

również rodzicom zawodników za pomoc! Długi ale owocny 

weekend sprawił, że wyjechaliśmy z ogromnym workiem medali. 

Raiona reprezentowało aż 50 zawodników – powiedziała Alek-

sandra Zgórecka, trener klubu.

Natomiast dwa tygodnie wcześniej, w weekend 12-13 listopa-

da w Wejherowie odbyły się Mistrzostwa Polski juniorów                      

w karate olimpijskim. Mieszkaniec Siekierek Wielkich Wojciech 

Niedziela zdobył I miejsce w kategorii kata juniorów oraz                      

II miejsce w kategorii kata drużynowe juniorów i mężczyzn 

U21. Jest to kolejny w tym roku udany start Wojtka, który                      

1 października wygrał międzynarodowy turniej Polish Open. 

Na Mistrzostwach Polski niezwykle udany debiut zanotował 

także Michał Niedziela, zdobywając II miejsce w kategorii kata 

drużynowe juniorów młodszych U16.

Aleksandra Zgórecka, Anna Niedziela
          

Półfi nał Mistrzostw Powiatu w Piłce Nożnej

W piątek 30 listopada w Suchym Lesie odbyły się półfi nały Mi-

strzostw Powiatu w Piłce Nożnej (futsal). Oprócz reprezentacji 

chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie, udział 

wzięły zespoły ze Swarzędza, Plewisk (zwycięzcy z gminy Ko-

morniki) oraz gospodarze. W okazałym obiekcie Gminnego 

Ośrodka Sportu nasi uczniowie w ładnym stylu wygrali spotka-

nia z dwiema w/w drużynami, ulegając jedynie gospodarzom 

– Szkole Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie i tym samym zajęli 

drugie miejsce. Niestety nie dało to drużynie awansu do dal-

szych rozgrywek. Zespół wystąpił w składzie: Jakub Adamski, 

Wojciech Budzyński, Dorian Czubala, Igor Dolata, Jakub Dul-

ski, Mikołaj Korcz, Filip Rakszawski, Filip Rubiś, Mikołaj Wieczo-

rek-Abramowicz.
Ewa Majewska
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Dziewczęta z gminy Kostrzyn zagrały w fi nale wojewódz-

kim unihokeja!

W piątek 30 listopada w Gorzycach Wielkich odbył się Półfi nał 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w unihokeju dziew-

cząt. Drużyna, w której składzie wystąpiły cztery dziewczyny               

z Gminy Kostrzyn: Gabriela Dudzińska, Emilia Duszyńska, San-

dra Walczak oraz Zuzanna Woda, zajęła pierwsze miejsce, po-

konując wszystkie 3 pozostałe drużyny: 5:0 z SP Gorzyce Wiel-

kie, 7:1 z SP Siedliska i 11:0 z SP z Rawicza, pewnie awansując 

do fi nału wojewódzkiego!

Wcześniej, w czwartek 15 listopada w Zbąszyniu, odbył się Fi-

nał Mistrzostw Rejonu Poznań Terenu Zachód Igrzysk Mło-

dzieży Szkolnej, który zarazem był eliminacjami do Mistrzostw 

Wielkopolski Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Świetnie na tym fi na-

le spisały się zawodniczki szkoły z Paczkowa, które w składzie 

maja cztery uczennice z Gminy Kostrzyn. Dziewczyny zdecy-

dowanie pokonały swoje rywalki, wygrywając z SP z Przypro-

styni 11:0 i 10:0 z SP z Otorowa, bez problemu awansując do 

półfi nału Mistrzostw Wielkopolski! Trzeba przyznać, że 21 bra-

mek strzelonych i zero straconych w fi nale rejonu oraz                          

23 bramki strzelone, przy tylko jednej straconej w półfi nale 

województwa robią wrażenie! Gratulacje!
Łukasz Szał

Mieszkanki Siekierek ze srebrem Wielkopolskich Igrzysk 

Młodzieży!

Reprezentujące szkołę w Paczkowie, mieszkanki Siekierek: Ga-

briela Dudzińska, Emilia Duszyńska, Sandra Walczak i Zuzanna 

Woda zdobyły srebrny medal w fi nale Wojewódzkich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej Dziewcząt w Unihokeju. Finałowe roz-

grywki miały miejsce w środę 7 grudnia w Brudzewie. W tur-

nieju uczestniczyły 4 najlepsze zespoły z Wielkopolski.                          

SP Paczkowo w półfi nale pokonała ZS Salezjańskich Poznań 

2:1, a w fi nale przegrała z gospodarzami – SP Brzudzewo.

Warto dodać, że nagrody indywidualne również powedrowały 

do dziewczyn z Paczkowa, najlepszą zawodniczką zespołu zo-

stała wybrana Maja Polus, a najlepszym bramkarzem turnieju 

wybrano Julię Kocierz.

Przedstawmy więc srebrne medalistki mistrzostw Wielkopol-

ski: Amelia Bartocha, Gabriela Dudzińska, Emilia Duszyńska, 

Oliwia Fiszer, Zofi a Halczyńska, Julia Kocierz, Hanna Parysek, 

Maja Polus, Sandra Walczak, Oliwia Wittke, Zuzanna Woda. 

Gratulacje dla zawodniczek oraz trenera!
Łukasz Szał

Szachowe zmagania w Środzie Wielkopolskiej i Poznaniu

12 listopada w Środzie Wlkp. odbył się Międzynarodowy 

Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Rektora WASE, w którym 

wystartowało 49 zawodników z Czech, Szwajcarii i Polski. Star-

tujący w nim kostrzyniacy zajęli następujące miejsca: 11 m. 

Jagna Smolińska (puchar za I miejsce wśród kobiet), 26 m. Ma-

riusz Majewski, 32 m. Piotr Smoliński, 39 m. Maja Płóciennik, 

44 m. Antoni Rojek.

19 listopada w Poznaniu odbył się Turniej Szachowy o Puchar 

Dyrektora Galerii MM. Zawodnicy UKS „Goniec” Kostrzyn zajęli 

następujące miejsca: II miejsce (i puchar dla najlepszej dziew-

czyny) Maja Płóciennik w grupie dzieci do trzeciej klasy,                     

III miejsce Antoni Rojek w grupie dzieci do VI klasy oraz                            

VII miejsce Jagna Smolińska wśród młodzieży klas VII-VIII                         

i szkół ponadpodstawowych.
Piotr Smoliński

Fot. UKS Kopla

Fot. R. Dopta

Fot. P. Smoliński
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Fot. KS Sokoły Kostrzyn

Z działalności KS „Sokoły” Kostrzyn

W roku bieżącym 2022 Klub Sportowy „Sokoły” Kostrzyn otrzy-

mał dofi nansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej                

w ramach Rządowego Programu „Klub”. Dofi nansowanie zo-

stało zgodnie z umową przeznaczone na zakup sprzętu spor-

towego i prowadzenie zajęć szkoleniowych w ramach sekcji 

tenisa stołowego i siatkówki dla dzieci. W projekcie wzięło 

udział 45 dzieci z terenu gminy Kostrzyn, a wartość dofi nanso-

wania wyniosła 15 000 zł. Dzięki pozyskanym środkom zwięk-

szyliśmy ilość zajęć o 150 godzin – po 75 siatkówki i tenisa 

stołowego. Zajęcia były dostępne bezpłatnie. Ponadto zakupi-

liśmy niezbędny sprzęt sportowy za 7933,16 zł – dwa stoły do 

tenisa stołowego, zbierak do piłek, rakietki i piłeczki do tenisa 

stołowego oraz piłki, numeratory i stroje do siatkówki. Sprzęt 

jest wykorzystywany do prowadzenia treningów oraz służy 

uczniom Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie.

Zajęcia odbywały się co najmniej dwa razy w tygodniu po 

dwie godziny: od 1 czerwca do 30 listopada 2022 roku. Dla 

uatrakcyjnienia zajęć wprowadziliśmy elementy rywalizacji               

w postaci rozgrywek ligowych: Liga Tenisa Stołowego oraz 

Liga Siatkówki. Zajęcia oraz rozgrywki ligowe zorganizowane 

zostały w Szkole Podstawowej nr 1 w Kostrzynie.

W Lidze Tenisa Stołowego zawodniczki i zawodnicy startują               

w dwóch kategoriach wiekowych, w rywalizacji bierze udział 

24 zawodników (10 zawodników w roczniku 2008-2009 i 14 

zawodników w roczniku 2010 i młodsi). Cykliczne turnieje 

będą kontynuowane do końca roku szkolnego 2022/2023. Dla 

najlepszych zawodników przewidziano medale i nagrody rze-

czowe. 

30 listopada w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ko-

strzynie odbyły się VII Mistrzostwa Tenisa Stołowego o Puchar 

Prezesa KS „Sokoły”. Do rywalizacji przystąpiło 10 zawodników. 

Wyniki przedstawiają się następująco: kat. rocznik 2008-2009: 

I m. Karol Skikiewicz (SP Czerlejno), II m. Dorian Czubala                         

(SP 1 Kostrzyn), III m. Jakub Czajka (SP 1 Kostrzyn), kat . rocznik 

2010 i młodsi: I m. Filip Forszpaniak (SP 1 Kostrzyn), II m. Alek-

sander Adamski (SP 1 Kostrzyn), III m. Adam Karalus (SP 1 Ko-

strzyn).

W Lidze Siatkówki odbyły się 3 turnieje w trzech kategoriach 

wiekowych (obejmujących dzieci z klas: 1-3, 4-5 oraz 7-8). 

Udział wzięło 30 uczestników. Rozgrywki również będą konty-

nuowane do końca bieżącego roku szkolnego. Dla najlep-

szych zawodników i zawodniczek przewidziano medale i pu-

chary. Wyniki uzyskane podczas rywalizacji pozwoliły wyłonić 

reprezentację Klubu Sportowego „Sokoły” Kostrzyn, która 

weźmie udział w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Minisiat-

kówce o Puchar Kinder Joy of moving na sezon 2022/2023 – 

po trzy drużyny „dwójek” dziewcząt oraz chłopców. Do Fazy 

Rozbudowanej zostały zgłoszone trzy drużyny „dwójek” 

dziewcząt. W pierwszym turnieju, który odbył się 26 listopada 

w Śmiglu, nasze drużyny zajęły miejsca 3, 8 i 9. Do zawodów 

zostało zgłoszonych 22 zespołów (5 drużyn UKS Kaniasiatka 

Gostyń, 4 drużyny UKS Śmigiel, po 3 drużyny LUKS Jedynka 

Poznań, UKS Puma Oborniki i KS Sokoły Kostrzyn, po 2 druży-

ny KPS Progress Września i FPAS Teszner).

Trzecie miejsce na podium zajęła drużyna KS Sokoły Kostrzyn 

w składzie: Matylda Gajewska i Aleksandra Kruszelnicka, ósme 

miejsce drużyna KS Sokoły 3 (Julia Okarma-Dębińska, Nadia 

Czerniak), dziewiąte – KS Sokoły Kostrzyn 2 (Pola Szymczak, 

Judyta Dutkiewicz). Kolejne rozgrywki Fazy Rozbudowanej 



35

IX Halowy Turniej Walki Kostrzyn za nami!

W niedzielę 20 listopada w hali sportowej przy Szkole Podsta-

wowej nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie odbył się 

IX Turniej Halowej Piłki Nożnej Stowarzyszenia Walka Kostrzyn. 

W rozgrywkach wystąpiło 12 drużyn; osiem z gminy Kostrzyn: 

Piranie Siekierki, Madar, Spalone Talenty, FC Cytrynówka, Sie-

dlec Team, Bodo Team oraz dwa zespoły gospodarzy: Walka 

Kostrzyn oraz Walka i Przyjaciele, a także pięć drużyn z innych 

zakątków powiatu, województwa i Polski: Red Bull Sroczyn, 

Pasja Kostrzyn nad Odrą, Zieloni Sławno oraz Ukrainian Team. 

Rywalizowano w trzech grupach, po cztery zespoły każda,                   

a mecz trwał 10 minut. Niestety już w trzecim spotkaniu, po-

między Walką Kostrzyn a Spalonym Talentami, poważna kon-

tuzja wykluczyła z gry zawodnika Walki Kostrzyn – Krystiana 

Czerniaka, który karetką został przetransportowany do szpita-

la. Krystian jest już po operacji, czeka go teraz rehabilitacja –  

w imieniu całego stowarzyszenia życzymy jak najszybszego 

powrotu do zdrowia i pełnej sprawności!

Po fazie grupowej, do której awansowały po dwa najlepsze ze-

społy z każdej grupy oraz dwa zespoły z najlepszym bilansem 

z trzecich miejsc przystąpiono do rywalizacji ćwierćfi nało-

wych. W pierwszym ćwierćfi nale Bodo Team wyraźnie poko-

nał Ukrainian Team 5:0, w drugim meczu Walka Kostrzyn nie 

dała szans Madarowi, pokonując ich 3:0. Również kolejne dwa 

ćwierćfi nały przyniosły bezkompromisowe rozstrzygnięcia: 

Spalone Talenty pokonały 3:0 Pasję Kostrzyn nad Odrą, a FC 

Cytrynówka wygrała 2:0 z Walką i Przyjaciółmi. W półfi nale 

Walka Kostrzyn wygrała z Bodo Team 3:1, a Spalone Talenty po 

zaciętym spotkaniu okazały się lepsze od FC Cytrynówki, wy-

grywając 2:1. Mecz o 3. miejsce na swoją korzyść rozstrzygnęła 

drużyna Marcina Lemiesza (Bodo Team), wygrywając z ekipą 

Mateusza Plucińskiego (FC Cytrynówka) aż 4:0. W fi nale Walka 

Kostrzyn musiała uznać wyższość Spalonych Talentów, które 

pokonały gospodarzy 3:0. 

Po fi nale nastąpiło wręczenie nagród, którego dokonali Bur-

mistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, Wiceprzewodniczą-

cy Rady Miejskiej Przemysław Kubiak oraz Szymon Nadolny,                

wa także Wiceprezes Walki Kostrzyn Marta Formanek. Wygra-

ną statuetkę Mateusz Korcz ze Spalonych Talentów dedykował 

Krystianowi Czerniakowi. Najlepszym bramkarzem został Szy-

mon Skrzypczak (Pasja Kostrzyn nad Odrą), a najlepszym 

strzelcem Filip Kwiatkowski (Bodo Team), który w całym tur-

nieju zdobył 8 goli. Przyznano także nagrodę Fair Play, która 

trafi ła do zespołu Pasja Kostrzyn nad Odrą. Nagrodę za pierw-

sze miejsce kapitanowi Spalonych Talentów Dawidowi Fibne-

rowi wręczył Jan Suleja – członek Stow. Walka Kostrzyn – naj-

starszy wiekiem, a w przeszłości utytułowany zapaśnik.

Organizatorzy pragną podziękować sponsorom: Gminie Ko-

strzyn, Restauracji Biesiada, Rafał Wagner Przedsiębiorstwo 

Ogólnobudowlane, Przedsiębiorstwo Handlowe Agat Marek 

Bogusz.
Łukasz Szał

Fot. Ł. Szał

odbędą się 18 grudnia 2022 roku i 29 stycznia 2023 roku.                    

Na styczniowy turniej dziewcząt zapraszamy kibiców do Sali 

Sportowej w Kostrzynie, organizatorem zawodów WZPS                  

będzie Klub Sportowy Sokoły Kostrzyn.
Zarząd KS Sokoły Kostrzyn
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Stowarzyszenie Kostro w Rządowym Programie Klub 2022

Stowarzyszenie Kostro w bieżącym roku 2022 prowadzi zaję-

cia fi tness dla dorosłych, jak również dla grupy dziewcząt                     

w wieku 12-17 lat. Na zajęcia dla dzieci Stowarzyszenie pozy-

skało dofi nansowanie w wysokości 10 000 zł w ramach Rządo-

wego Programu Klub 2022. Zgodnie z umową zakupiono 

sprzęt sportowy oraz prowadzone były zajęcia sportowe,                      

w których wzięło udział 15 dziewcząt. Zajęcia odbywały się                 

w sali gimnastycznej przy ul. Powstańców Wlkp. 28A oraz sali 

Lokomotive przy ul. Wrzesińskiej 1B. Zajęcia z dziewczętami 

prowadzą trenerki: Anna Dolata oraz Patrycja Tojek. Podczas 

ćwiczeń wykorzystywany jest sprzęt specjalistyczny rozwijają-

cy i wzmacniający całe ciało. Celem zajęć jest nauka i rozwija-

nie umiejętności gimnastycznych, koordynacji wzrokowo-ru-

chowej, gibkości, wzmacnianie mięśni całego ciała poprzez 

trening funkcjonalny i działania holistyczne oraz przygotowa-

nie do udziału w zawodach.

Dzięki dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zakupio-

ne zostały: sztangi, gumy oporowe, hantle, piłki gimnastyczne, 

piłki do masażu i rollery oraz maty fi tness. Zakupiony sprzęt 

zostanie wykorzystany podczas zajęć szkoleniowo-treningo-

wych oraz podczas lekcji wychowania fi zycznego w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Kostrzynie.

Zapraszamy do wspólnej realizacji kolejnych projektów.

Renata Lepczyk

Prezes Stowarzyszenia Kostro

Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w Warcabach!

W piątek 25 listopada w Szkole Podstawowej Nr 1 w Kostrzy-

nie odbyły się Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w War-

cabach. Do rywalizacji przystąpiło 40 zawodników podzielo-

nych na cztery kategorie ze względu na płeć i wiek. Stawką                  

w grze były medale oraz awans pierwszych czterech zawodni-

ków do mistrzostw powiatu. Organizatorem turnieju była 

Gmina Kostrzyn i wyżej wymieniona szkoła. Otwarcia zawo-

dów oraz wręczenia medali dokonali przedstawiciele Gminy            

w osobach Burmistrza Gminy Kostrzyn Szymona Matyska,               

Zastępcy Burmistrza Waldemara Biskupskiego i Kierownika 

Wydziału Oświaty, Promocji i Sportu Pauliny Bankiewicz.

Wyniki: dziewczęta rocz. 2010 i młodsze (11 zawodniczek):                    

I m. Maja Płóciennik (SP 1 Kostrzyn), II m. Maja Kaczmarek                  

(SP 1 Kostrzyn), III m. Małgorzata Rudzińska (SP 2 Kostrzyn),               

IV m. Hanna Sypniewska (SP 2 Kostrzyn), dziewczęta rocz. 

2008-2009 (5 zawodniczek): I m. Kasia Stolińska (SP 2 Ko-

strzyn), II m. Alicja Springer (SP Czerlejno), III m. Marta Bilińska 

(SP 2 Kostrzyn), IV m. Michalina Plura (SP 2 Kostrzyn), chłopcy 

rocz. 2010 i młodsi (15 zawodników): I m. Aleksander Adamski 

(SP 1 Kostrzyn), II m. Tymoteusz Wrzyszcz (SP 1 Kostrzyn),                         

III m. Szymon Ignaszewski (SP Czerlejno), IV m. Antoni Rojek 

(SP 1 Kostrzyn), chłopcy rocz. 2008-2009 (9 zawodników):                  

I m. Fryderyk Jurek (SP 1 Kostrzyn), II m. Marcel Przybylski                     

(SP 1 Kostrzyn), III m. Adam Warda (SP 2 Kostrzyn), IV m. Antoni 

Krawczyk (SP 1 Kostrzyn).
Piotr Smoliński

Fot. Stowarzyszenie Kostro

Fot. P. Bankiewicz
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Szachowy Turniej Jubileuszowy z okazji 25-lecia UKS „Go-

niec” i 100-lecia KKS 1922 „Lechia” Kostrzyn

W niedzielę 27 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultu-

ry w Kostrzynie odbył się Szachowy Turniej Jubileuszowy                        

z okazji 25-lecia UKS „Goniec” i 100-lecia KKS 1922 „Lechia” Ko-

strzyn.

Turniej ten zgromadził 36 zawodników z tych zaprzyjaźnio-

nych klubów. W pierwszej części zawodów wszyscy uczestnicy 

rywalizowali w dziewięciorundowym turnieju szachów bły-

skawicznych – w tym wypadku z tempem gry 5 minut + 3 se-

kundy po każdym ruchu dla zawodnika. O wyrównanych i za-

ciętych pojedynkach świadczą miejsca zawodników obu klu-

bów w ścisłej czołówce: I miejsce Mikołaj Spiżewski (KKS „Le-

chia”), II miejsce Marcin Otto (UKS „Goniec”), III miejsce Maciej 

Gamalczyk (UKS „Goniec”), IV miejsce Marek Korcz (KKS „Le-

chia”), V miejsce Jagna Smolińska (UKS „Goniec”), VI miejsce 

Dariusz Kubiak (KKS „Lechia”).

Druga część zawodów polegała na rozegraniu jubileuszowe-

go meczu pomiędzy zawodnikami z obu klubów na 12 sza-

chownicach, do których pary zostały dobrane losowo. Tempo 

gry wynosiło jedną godzinę na zawodnika i obowiązywał za-

pis partii. Tutaj zdecydowany prym wiedli „stulatkowie”, którzy 

zakończyli tę rywalizację zwycięstwem w stosunku 10,5 – 1,5.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i długopi-

sy, a czterech najlepszych zawodników otrzymało puchary. 

Pomysłodawcą wydarzenia był Jakub Spiżewski, a organizato-

rami KKS „Lechia” i UKS „Goniec”.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwał sędzia II klasy 

okręgowej Piotr Smoliński.

Warto odnotować, że turniej odbył się na jeszcze pachnącym 

nowością, najwyższej klasy sprzęcie szachowym, zakupionym 

dzięki staraniom nieżyjącego już Ś.P. Grzegorza Spiżewskiego 

– zasłużonego kostrzyńskiego szachisty.

Wśród gości honorowych znaleźli się: Burmistrz Gminy                          

Kostrzyn Szymon Matysek, Zastępca Burmistrza Waldemar             

Biskupski, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

Grzegorz Banaszak oraz prezes KKS „Lechia” Michał Janiak.

Bufet ze słodkim poczęstunkiem dla zawodników i kibiców był 

możliwy dzięki sponsorom: Piekarnia „Bogienka”, Cukiernia 

„Ammaretto” Krzysztof Pielak, Market „Jana”.

 Piotr Smoliński

Fot. P. Smoliński
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ADOPTUJ
PRZYJACIELA!
Wegi skradł serce niejednej ciotki-

-wolontariuszki, ale nadal czeka                 

na swojego człowieka... To mały, 

wesoły piesek, który lgnie do czło-

wieka, a jego ulubioną rozrywką 

jest drapanie po brzuszku. Kiedy 

zobaczy, że ktoś zbliża się do jego 

boksu, cały aż tańczy z radości. 

Zdobycie jego przyjaźni trwa oko-

ło 5 sekund – Wegi to prosty chło-

pak i kocha wszystkich ludzi bez 

wyjątku. Poza tym jest bardzo mą-

dry, ma w sobie dużą uważność na 

człowieka i lubi uczyć się nowych 

rzeczy. Kto go adoptuje, będzie 

prawdziwym szczęściarzem, bo 

pomimo niepozornego wyglądu 

to jeden z najkochańszych psów, 

jakie znamy! Polecamy najserdecz-

niej na świecie!

Jeśli chcielibyście poznać Wegiego, 

prosimy o kontakt pod numerem 

783 552 272 w celu ustalenia                    

terminu spotkania. Zapraszamy 

również do odwiedzania strony              

internetowej schroniska: schroni-

sko-skalowo.pl oraz naszego profi -

lu na Instagramie: przystanekska-

lowo.

Fot. K. Rożek
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